

آیت‌الله خاتمی:

ایران اسلامی در مقابله با کرونا وضعیت بهتری نسبت به دنیا دارد

وضعیت بهتری نسبت به دنیا دارد

عضو هیأت‌رئیسه مجلس خبرگان با بیان اینکه ایران اسلامی در مقابله با کرونا وضعیت بهتری نسبت به دنیا دارد، گفت: وظیفه ما در این شرایط اتفاق به نیازمندان و رزمایش همدلی است.

به گزارش رسا، آیت‌الله سیداحمد خاتمی، عضو هیأت‌رئیسه مجلس خبرگان در سخنرانی خود در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه(س) با بیان اینکه کرونا دنیا را به هم ریخته و اختصاصی به ایران ندارد، اظهار داشت: در جریان کرونا احتمال جنگ بیولوژیک منتفی نیست و فعلا آمریکا در جهان متهم است، این اتهام تنها از سوی ایران نیست و دانشمندان جهان این موضوع را مطرح می‌کنند و حقیقت در آینده روشن خواهد شد.

■ ■ ■

۲۵ نماینده مجلس در نامه‌ای

به رئیس قوه قضائیه خواستار شدند

بررسی علنی پرونده رئیس سابق

سازمان خصوصی‌سازی

در پی انتشار گزارش دیوان محاسبات درباره تخلف ۱۲ هزار میلیاردی سازمان خصوصی‌سازی در واگذاری‌ها، ۲۵ نماینده مجلس در نامه‌ای به آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، ریاست قوه‌قضائیه خواستار برگزاری علنی دادگاه‌های ویژه جرائم اقتصادی برای بررسی تخلفات «پوری حسینی» رئیس سابق سازمان خصوصی‌سازی شدند.

به گزارش مهر، در بخشی از این نامه آمده است:

سازمان خصوصی‌سازی با ارتکاب تخلفات عدیده در اجرای قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و سایر قوانین موضوعه کشور باعث اتلاف مقادیر معتنابهی از اموال بیت‌المال گردیده‌است، برابر گزارش تفریح بودجه سال ۱۳۹۷ حداقل ۱۲ هزار میلیارد تومان از اموال عمومی با قیمت‌گذاری غیر عادانه و واگذاری بنگاه‌های دولتی به خریداران فاقد صلاحیت یا مدیران و اعضای هیأت‌مدیره این بنگاه‌ها تنضیع شده‌است.

■ ■ ■

کدخدایی خبر داد

احتمال تغییر در زمان برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس

سخنگوی شورای نگهبان از تأیید صحت برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه یاقیمانه و اتمام بررسی صحت مرحله نخست انتخابات مجلس در این شورا خبر داد.

به گزارش مهر، عباسعلی کدخدایی از تأیید صحت انتخابات در حوزه‌های انتخابیه بندرعباس، قشم، ایوموسی، حاجی‌آباد و خبیرنو نور و محمودآباد، جهرم و خفر و صومعه‌سرا خبر داد و گفت: ما نتیجه این ۴ حوزه را به علت گزارش‌ها و شکایتهایی که دریافت شده بود اعلام نکرده بودیم و بناچار شایعه پزاسنی را به هر یک از این حوزه‌ها اعزام کنیم. وی اضافه کرد: با اعلام صحت انتخابات در این ۴ حوزه انتخاباتیه، نتایج کلی انتخابات در همه حوزه‌ها اعلام شد و دیگر حوزه‌ای باقی نمانده است، مگر حوزه‌های انتخابیه مربوط به مرحله دوم انتخابات که گزارش آن را بعدا به مردم اعلام خواهیم کرد. سخنگوی شورای نگهبان در پایان خاطر نشان کرد: طبق توافق با وزارت کشور فعلا مقرر شده است مرحله دوم یازدهمین دوره انتخابات مجلس، شهروبر برگزار شود، مگر اینکه وضع مهر بیماری کرونا به گونه‌ای باشد که تصمیم جدیدی بخواهیم در این باره بگیریم.

■ ■ ■

رایزنی تلفنی وزرای کشور ایران و ترکیه درباره شیوع کرونا

سفیر ایران در آنکارا از رایزنی تلفنی دیروز وزرای کشور ایران و ترکیه درباره تدابیر و تجرب ۲ کشور برای مهار شیوع کرونا، همکاری‌های مرزی و مبارزه با قاچاق مواد مخدر و تروریسم خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، محمد قرازمند، سفیر ایران در آنکارا روز گذشته (شنبه) در صفحه توئیترش از تماس تلفنی «عبدالرضا رحمانی فضل» و «سلیمان سولولو» وزرای کشور ایران و ترکیه خبر داد و نوشت: «در این تماس تلفنی وزرای کشور جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه درباره تدابیر و تجرب ۲ کشور برای مهار شیوع بیماری کرونا، همکاری‌های مرزی و استمرار مبارزه مشترک با قاچاق مواد مخدر و تروریسم تبادل نظر شد.»

■ ■ ■

نامه ۸۴ تشکل مردمی بین‌المللی در محکومیت تحریم‌های ظالمانه آمریکا

دبیر‌خلمه مجمع تشکل‌های بین‌المللی از نامه ۸۴ تشکل مردمی فعال در عرصه بین‌الملل خطاب به اندیشمندان و فرهنگیان در سراسر جهان در محکومیت تحریم‌های ظالمانه رژیم در آمریکا و درخواست از آنان برای پیوستن به کمپین جهانی ضد این تحریم‌ها خبر داد.

به گزارش فارس، در بخشی از این نامه آمده است: در شرایطی که همه کشورها از جمله ایران در حال مبارزه با این تهدید می‌باشند، دولت آمریکا با ادامه وضع تحریم‌های ظالمانه، جان مردم ایران را مستقیما هدف قرار داده است. تحریم‌های مالی و دارویی یک کار ضدبشری است، زیرا اکثر این تجهیزات کاربرد تشخیصی و درمانی دارد.

■ ■ ■

قدردانی سفیر ایران از کمک هند برای بازگشت شهروندان ایرانی به کشور

سفیر ایران در هند از خدمات اخیر دولت هند در امر بازگشت گروهی از هموطنان گرفتار در این کشور که به دلیل اعمال مقررات ویژه قادر به بازگشت به ایران نبودند، تشکر کرد. به گزارش فارس، «علی چگینی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در هند از کمک‌های دولت هند برای بازگشت ایرانیانی که قصد بازگشت به کشورمان را داشتند، تشکر کرد. علی چگینی در توئیتی بدین منظور نوشت: از تمام همکارانم و دولت هند در کمک به بازگشت گروهی از ایرانیان گرفتار در هند که با پرواز هواپیمایی جمهوری اسلامی جمعه از شهر «بمبئی» به ایران بازگشتند، تشکر می‌کنم.

گروه سیاسی: از زمان شیوع کرونا در کشورمان، صحنه‌هایی زیبا و به یادماندنی از ایثار و فداکاری گروه‌های مختلف مردمی در کمک به هم‌عنوان پدید آمد. این رویداد که هم‌زمان بود با تجلی «غرب وحشی» در کشور‌های اروپایی و بروز رفتار‌های قرون وسطایی، پس از فرمایشات نیمه شعبان رهبر معظم انقلاب شکل جدی‌تری به خود گرفته و تا اقمی نقاط کشور توسعه یافته است.

به گزارش «وطن امروز»، در طول چند ماه اخیر کرونا هر چقدر باورهای رایج درباره کشورهای غربی را دچار فروپاشی کرده، در ایران به بستری جهت بروز عواطف و احساسات نوع‌دوستانه در گستره وسیع آن تبدیل شده است. حضور گسترده گروه‌های مردمی برای ضدعفونی کردن معابر، جهاد کادر درمانی کشور، اقدام بسیجیان جامعه پزشکی در انجام طرح بی‌ظنیر غربالگری بیش از ۷۰ میلیون نفر، حضور پررنگ مساجد و هیأت‌های مذهبی برای تولید و توزیع اقلام پزشکی، همراهی کسبه و صاحبان مغازه و خانه با مستاجران و… گوشه‌ای از ده‌ها جلوه همراهی مردم با یکدیگر جهت عبور از این بحران بود. این حضور گسترده مردمی از یک طرف در دنیا بی‌سابقه بود و از طرف دیگر ناشی از همراهی توام با اعتماد مردم با دستگاه‌های مسؤول بود. رزمایش همدلی مردم ایران در حالی جریان داشت که در اروپا و آمریکا، نه‌تنها خبری از مراعات حال شهروندان توسط یکدیگر نبود که اخبار متعدد از درگیری در فروشگاه‌ها، خالی شدن فروشگاه‌های بزرگ و کمبود اقلام پزشکی و دارویی، ماسک دزدی دولت‌های مدعی و در مواردی تشکیل صف‌های منتد خرید اسلحه(۱) خبر از خراستن غرب وحشی می‌داد. به نظر می‌رسد بازتاب همین دوگانه بود که بسیاری از ایرانیان خارج از کشور را به بازگشت به کشور متمایل و در خواسته‌ها از سفارتخانه‌های ایرانی برای تسهیل انجام این سفرها را به صورت چشمگیری افزایش داد.

رزمایش همدلی مردم ایران البته پس از فرمایشات رهبر معظم انقلاب به مناسبت نیمه شعبان به شکلی گسترده‌تر تداوم یافت. رهبر معظم انقلاب در خجسته عید نیمه شعبان و میلاد حضرت بقیه‌الله‌الاظلم، در سخنان زنده و تلویزیونی خطاب به ملت شریف ایران فرمودند: «مسئولان در ستاد ملی آمبارزه با کرونا» به طور جدی مشغول کارند و گزارش‌هایش به ما داده می‌شود و اطلاع پیدا می‌کنیم. برای برخی از قشر‌های ضعیف هم فکراهیی کرده‌اند که من توصیه می‌کنم، تأکید می‌کنم که این برنامه‌هایی را که مسئولان دولتی برای برخی از قشر‌های ضعیف در نظر گرفته‌اند، هر چه سریع‌تر، هر چه بیشتر، هر چه بهتر آن‌شاه‌الله به اجرا دربیارند! لکن در کنار این، مردم هم وظیفه دارند. عده‌ای هستند که در این شرایط و در این اوضاع حقیقتا زندگی‌شان به سختی قابل گذران است و نمی‌توانند زندگی معمولی عادی خودشان را اداره کنند؛ مردمی که دست‌شان باز است و توانایی دارند باید در این زمینه فعالیت وسیعی را شروع کنند. در صلوات شریف «سَجْرَةُ النَّبُوَّةِ» می‌خوانیم: و اَرْزَقْنِیْ مُؤَسَّلًا مِّنْ قُرْآنٍ عَلِیْمٍ مِّنْ رِّزْقٍ مَّآ وَصَّعَتْ عَلَیْ مِنْ فَسْکٍ. وَ اَحْبَبْتِنِیْ تَحْتَ ظِلِّکَ؛ یعنی این یکی از کارهای لازمی است که باید انجام بگیرد؛ بویژه که ماه رمضان در پیش است. ماه رمضان، ماه اتفاق است، ماه ایثار است، ماه کمک به مستمندان است؛ چه خوب است که یک رزمایش گسترده‌ای در کشور به وجود بیاید برای مواسات و همدلی و کمک مؤمنانه به نیازمندان و فقرا که این‌اگر اتفاق بیفتد، خاطره خوشی را از اسال، در ذهن‌ها خواهد گذاشت. ما برای اینکه ارادت‌مان در امام زنده‌ناب ثابت بشود، باید صحنه‌ها و جلوه‌هایی از جامعه مهدوی را خودمان به وجود بیاوریم که عرض کردیم، جامعه مهدوی، جامعه قسط و عدل است و جامعه عزت است، جامعه علم است، جامعه مواسات و برادری است؛ اینها را باید ما در زندگی خودمان تحقق ببخشیم، به قدر امکان خودمان؛ این ما را نزدیکی می‌کند.»

نخستین لیبک به این فرمایشات رهبری را سپاه پاسداران سرد داد. در پی رهنمودهای حکیمانه مقام معظم رهبری مدظله‌العالی در سخنرانی تلویزیونی نیمه شعبان مبنی بر رزمایش گسترده برای مواسات، همدلی و کمک مؤمنانه به نیازمندان و فقرا در جامعه در ماه مبارک رمضان، ۲۶ فروردین‌ماه، به دعوت سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، جلسه مسئولان نهادهای حمایتی به منظور بگانه‌های ارتش به صورت مستمر در این اقدام مؤمنانه و انسان‌دوستانه در محل ستاد فرماندهی کل سپاه برگزار شد. در این جلسه که با حضور سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه، رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت، مهندس پرویز فتحا رئیس بنیاد مستضعفان، محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)، امیر سرتیپ بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) و سرتیپ پاسدار

غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین برگزار شد، مقرر شد قرار گاهی به نام مبارک امام حسن مجتبی(ع) با ترکیبی از نهادهای حمایتی و وزارت صمت، اقدامات مربوط به سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، سازماندهی و اجرای طرح‌ها و برنامه‌هسای کمک به نیازمندان و فقرا در جامعه را عهده‌دار شود. فرمانده کل سپاه در نخستین جلسه قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) با اشاره به فلسفه تشکیل این قرارگاه و شرایط حاکم ناشی از بیماری کرونا در کشور گفت: هر چند این ویروس به عنوان یک بیماری همه‌گیر و جهانی همه کشورها و ملت‌ها را تحت‌تاثیر قرار داده است اما در کشور ما فراتر از یک ویروس، ملت ایران با ویروس‌های دیگر مانند تحریم، عملیات روانی و حتی ارباب برای تهاجم نظامی به طور هم‌زمان دست و پنجه نرم می‌کنند ولی به فضل الهی ظرفیت‌های بالنده و بالفعل امروز ما در مقایسه با کشورهای پیشرفته در این صحنه، در حشش و تمایز شگفت‌انگیزی از خود بروز داده است. سرلشکر سلامی قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) و قرارگاه‌های فرعی استانی با مشارکت بنیاد مستضعفان، کمیته امداد امام خمینی(ره)، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)، آستان قدس رضوی، سپه‌ا، بسیج و نیز دولت را ظرفیتی قدرتمند و تعیین‌کننده برای کاهش بخشی از مشکلات جاری مردم توصیف و یادآور شد: علاوه بر این نهادها، انتظار است آحاد مردم بر‌خوردار بویژه خیران که همواره پیشتاز خیرات و یاری‌رسانی به اقشار آسیب‌دیده بوده‌اند در حد بضاعت حضور زیبایی خود در این نهضت الهی را به نمایش بگذارند و به کمک هموطنان عزیز نیازمند بشتانند.

در این جلسه همچنین محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)، با اظهار خرسندی از اراده جمعی برای تلاش برای مواسات و همدلی و کمک به اقشار محروم آسیب‌دیده در بحران کرونا البته محدود به مقامات دولتی و حکومتی نماند و عموم مردم و گروه‌های جهادی نیز در این مسیر فعال شدند. در این راستا بسیج به‌عنوان تشکیلات مردمی گسترده که در سراسر کشور پایگاه دارد، با محوریت ۵۴ هزار هم‌عشتری از این نهضت بزرگ، بر رسیدگی فوری به مشکل معیشت اقشار آسیب‌دیده و بیکار شدگان ناشی از شرایط پدید آمده پس از بیماری کرونا تأکید کرد. مرضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) هم با اشاره به ضرورت هماهنگی و پایش جدی در راهبری کمک‌ها در مسیر واقعی و مطالعه‌شده، اهمیت ثبت کد ملی و اطلاعات افراد مشمول حمایت‌ها در سامانه‌های مشخص را یادآور شد و تأکید کرد: باید شرایطی را فراهم آوریم که هر نهاد در چارچوب برنامه تعیین‌شده توسط قرارگاه به نام خود کمک‌های پیش‌بینی شده را به خانوارهای نیازمند برساند. فتحا، رئیس بنیاد مستضعفان در ادامه با تأکید بر اهمیت سطح‌بندی مشکلات کلان و خرد مردم و کشور در شرایط فعلی، از اقدامات اخیر بنیاد مستضعفان در کمک به خانواد‌های تحت پوشش کمیته‌امداد، زندانیان و نیز اقشار مردم خرد برد. در آن جلسه اعضا، بسیج را مناسب‌ترین مرجع و متولی برای شناسایی افراد نیازمند با استفاده از ظرفیت‌های محله‌محور و توزیع بسته‌های حمایتی و کمک‌های مؤمنانه پیش‌بینی‌کننده دانستند. به عنوان گام اول مقرر شد بسته‌های حمایتی نهادهای برای ۱۷۵ میلیون خانوار در سراسر کشور در اسرع وقت آماده و با هدایت و نظارت قرارگاه امام حسن مجتبی علیه‌السلام در تهران و مراکز استان‌ها از طریق شبکه توزیع بسیج با نام و برچسب نهاد مربوط برای خانواده‌ها ارسال شود.

■ **لیبک مؤمنان به ندای رهبری**

تلاش برای مواسات و همدلی و کمک به اقشار محروم آسیب‌دیده در بحران کرونا البته محدود به مقامات دولتی و حکومتی نماند و عموم مردم و گروه‌های جهادی نیز در این مسیر فعال شدند. در این راستا بسیج به‌عنوان تشکیلات مردمی گسترده که در سراسر کشور پایگاه دارد، با محوریت ۵۴ هزار هم‌عشتری در ادامه رژه خدمت ارتش که به مناسبت روز ارتش و بزرگداشت حماسه آفرینی‌های نیروی زمینی انجام می‌شود، کمک‌های مؤمنانه و ارائه خدمات بهداشتی—درمانی در سراسر کشور توسط بگانه‌های ارتش به صورت مستمر در حال انجام است. به گزارش ایسنا، «رژه خدمت» ارتش و جمهوری اسلامی ایران هم‌زمان با ۲۹ فروردین روز ارتش و بزرگداشت حماسه آفرینی‌های نیروی زمینی فرمان‌با‌عنوان «مدافعان وطن، یاوران سلامت» در سراسر کشور برگزار شد که در این راستا کمک‌های مؤمنانه اعم از توزیع بسته‌های

جلسات مجازی منتخبان مجلس برای انتخاب رئیس نیست



منتخب مردم تهران در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با اشاره به بررسی اولویت‌های کشور در جلسات مجازی منتخبان مجلس یازدهم، گفت: تا جایی که اطلاع دارم این جلسات با عنوان بررسی و تعیین ریاست مجلس برگزار نشده است. زهره الهیان در گفت‌وگو با ایسنا افزود بحران کرونا و شرایط

پساکرونا و رکود اقتصادی ناشی از این بحران از موضوعات اولویت‌دار کشور است که در جلسات برگزار شده به این مسائل پرداخته می‌شود.

«وطن امروز» از نهضت خدمت‌رسانی مردم و گروه‌های جهادی برای مقابله با کرونا و کمک به خانواده‌های مستضعف گزارش می‌دهد

هم جان، هم نان



پایگاه در کل کشور، رزمایش سراسری «کمک مؤمنانه» را کلید زد. فاز نخست این رزمایش که از روز شنبه (۲۲ فروردین) با رمز یا صاحب‌الزمان(عج) آغاز شده تا پایان ماه مبارک رمضان خواهد بود و پس از آن، مراحل بعدی ادامه خواهد یافت.

در سطح مساجد نیز اقدامات گسترده‌ای به این منظور آغاز شده است. از جمله امام جماعت مسجد جامع نظام مافی گفت: این مسجد تصمیم گرفت به خانواده‌های آسیب‌دیده در بحث کرونا کمک‌رسانی داشته باشد و با کمک‌های مردمی جمع‌آوری شده، نفری ۱۵۰ هزار تومان به ۲۴۰ نفر پرداخت کردیم. حجت‌الاسلام حسین‌زاده، امام جماعت مسجد جامع نظام مافی، که در منطقه ۵ تهران در بلوار آیت‌الله کاشانی بعد از سه راه جنت‌آباد جنوبی واقع است، تصریح کرد: در مجموع ۱۶۰ سبک کالایی شامل گوشت گوسفند، مرغ، برنج، روغن، قند، شکر، عدس، نخود، لپه، سویا، ماکارانی، رب گوجه‌فرنگی، چای، اقلام شوینده میان ۱۹۰ خانواده نیازمند از سوی فعالان مسجد جامع نظام مافی توزیع شد.

در استان قزوین نیز با مشارکت خیران استان، ستاد اجرایی حضرت امام، کمیته امداد و بهزیستی، ۳۰۰ سری چهپزیه از سوی سپاه استان آماده شده و روز پنجشنبه ۴ اردیبهشت‌ماه سسال جاری با حضور مدیران استان تحویل افراد نیازمند جامعه هدف خواهد شد. همچنین بسیجیان گروه جهادی کریم اهل‌بیت(ع) سپاه ناحیه زنجان برای ششمین بار طی روزهای اخیر با تهیه بسته‌های غذایی، آن را در بین محرومان و نیازمندان که در این روزهای کرونایی دچار مشکل شده‌اند توزیع کردند. در استان یزد نیز ۳ مرحله برای رزمایش کمک مؤمنانه طرح‌ریزی شد؛ در مرحله اول این رزمایش که دوم و سوم اردیبهشت و هم‌زمان با سالروز تأسیس سپاه برگزار می‌شود، ۵ هزار بسته معیشتی در استان یزد توزیع خواهد شد. مرحله دوم این رزمایش نیمه ماه مبارک رمضان و مصادف با سالروز ولادت باسعادت حضرت امام حسن مجتبی(ع) خواهد بود و مرحله سوم هم پیش از عید سعید فطر برگزار می‌شود. در استان مازندران نیز از شروع این بیماری تاکنون پایگاه‌های بسیج و حوزه‌های مقاومت بیش از ۵ هزار بسته معیشتی و ۱۰۰ هزار بسته بهداشتی طی چندین مرحله در بین نیازمندان توسط گروه‌های جهادی بسیج در سطح محلات این شهرستان توزیع کرده‌اند. در استان کهگیلویه‌وی بویراحمد نیز هیأت‌های مذهبی، معتمدان محلی، گروه‌های جهادی و خیران کهگیلویه‌وی بویراحمد به طور جداگانه و با استفاده از ظرفیت خود به عنوان زیرمجموعه قرارگاه مردمی رزمایش همدلی، اقدام به جمع‌آوری کمک‌های مردم استان جهت استفاده نیازمندان خواهند کرد.

مجاهدت در این نهضت بزرگ، بر رسیدگی فوری به مشکل معیشت اقشار آسیب‌دیده و بیکار شدگان ناشی از شرایط پدید آمده پس از بیماری کرونا تأکید کرد. مرضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) هم با اشاره به ضرورت هماهنگی و پایش جدی در راهبری کمک‌ها در مسیر واقعی و مطالعه‌شده، اهمیت ثبت کد ملی و اطلاعات افراد مشمول حمایت‌ها در سامانه‌های مشخص را یادآور شد و تأکید کرد: باید شرایطی را فراهم آوریم که هر نهاد در چارچوب برنامه تعیین‌شده توسط قرارگاه به نام خود کمک‌های پیش‌بینی شده را به خانوارهای نیازمند برساند. فتحا، رئیس بنیاد مستضعفان در ادامه با تأکید بر اهمیت سطح‌بندی مشکلات کلان و خرد مردم و کشور در شرایط فعلی، از اقدامات اخیر بنیاد مستضعفان در کمک به خانواد‌های تحت پوشش کمیته‌امداد، زندانیان و نیز اقشار مردم خرد برد. در آن جلسه اعضا، بسیج را مناسب‌ترین مرجع و متولی برای شناسایی افراد نیازمند با استفاده از ظرفیت‌های محله‌محور و توزیع بسته‌های حمایتی و کمک‌های مؤمنانه پیش‌بینی‌کننده دانستند. به عنوان گام اول مقرر شد بسته‌های حمایتی نهادهای برای ۱۷۵ میلیون خانوار در سراسر کشور در اسرع وقت آماده و با هدایت و نظارت قرارگاه امام حسن مجتبی علیه‌السلام در تهران و مراکز استان‌ها از طریق شبکه توزیع بسیج با نام و برچسب نهاد مربوط برای خانواده‌ها ارسال شود.

■ **لیبک مؤمنان به ندای رهبری**

تلاش برای مواسات و همدلی و کمک به اقشار محروم آسیب‌دیده در بحران کرونا البته محدود به مقامات دولتی و حکومتی نماند و عموم مردم و گروه‌های جهادی نیز در این مسیر فعال شدند. در این راستا بسیج به‌عنوان تشکیلات مردمی گسترده که در سراسر کشور پایگاه دارد، با محوریت ۵۴ هزار هم‌عشتری ا این نهضت بزرگ، به مناسبت روز ارتش و بزرگداشت حماسه آفرینی‌های نیروی زمینی انجام می‌شود، کمک‌های مؤمنانه و ارائه خدمات بهداشتی—درمانی در سراسر کشور توسط بگانه‌های ارتش به صورت مستمر در حال انجام است. به گزارش ایسنا، «رژه خدمت» ارتش و جمهوری اسلامی ایران هم‌زمان با ۲۹ فروردین روز ارتش و بزرگداشت حماسه آفرینی‌های نیروی زمینی فرمان‌با‌عنوان «مدافعان وطن، یاوران سلامت» در سراسر کشور برگزار شد که در این راستا کمک‌های مؤمنانه اعم از توزیع بسته‌های

تداوم کمک‌های مؤمنانه و درمانی ارتش در سراسر کشور

معیشتی اهدافی کارکنان و خانواده‌های ارتش و همچنین اهدای خون توسط آحاد کارکنان در سراسر کشور انجام شد. یگان‌های جنگ نوین ارتش جمهوری اسلامی ایران علاوه بر توزیع اقلام بهداشتی و ضدعفونی‌کننده، با استفاده از تجهیزات رفع آلودگی، به ضدعفونی و گندزدایی معابر عمومی و ورودی ایستگاه‌های اتوبوس، مترو و… پرداختند.

غرابلگری هموطنان شریف در اقمی نقاط کشور اقدام دیگری بود که یگان‌های بهداشتی و درمانی ارتش درباره بیماری کرونا در دستور کار قرار دادند.

به سامانه‌های سلاح ایجاد اختلال و فریب در شبکه پدافندی دشمن از مهم‌ترین اهداف این اقدام بوده است.

امیر سرتیپ حاتمی در تشریح مشخصات فنی هواپیماهای جت بدون سرنشین چندمنظوره خاطر نشان کرد: این پهپاد با وزنی بالغ بر ۴۷۰ کیلوگرم و ۹۰۰ کیلومتر بر ساعت سرعت پروازی قابلیت اوج‌گیری و انجام عملیات در ارتفاع ۴۰ هزار پا را دارا است. وزیر دفاع افزود: این پهپادها دارای برد ۱۰۰۰ کیلومتر و مداومت پرواز ۱۸۰ دقیقه است. در این مراسم، هم‌زمان با ارتباط ویدئو کنفرانسی با صنایع هسای اصفهان حجت انبوهی از هواپیماهای بدون سرنشین چندمنظوره‌رزمی، شناسایی و هدف، از «سسل پهپادهای جت، ابابیل ۳ و کرار» را که متخصصان صنایع هوایی موفق به بومی‌سازی، تولید انبوه و ارتقای همه سامانه‌های آن شده‌اند به نیروی پدافند هوایی ارتش و نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تحویل دادیم.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، بومی‌سازی و ارتقای مجموعه پهپادی کشور و دستیابی به فناوری طراحی و ساخت هواپیماهای جت بدون سرنشین چندمنظوره با سرعت و ارتفاع بالا با قابلیت حمل انواع محموله‌ها را یک دستاورد مهم و پرشمرد و تصریح کرد: حفظ آمادگی در حوزه مأموریت‌های نیروی پدافند هوایی شامل آزمایش همه سامانه‌های پدافندی کواتربرد و دربردر توپخانه‌ای و موشکی و همچنین دستیابی

و هاسازی محموله‌هایی در کلاس هواپیماهای با سرنشین بوده و به توانمندی‌های رزمی و انتحاری مجهز شده است. وزیر دفاع پهپاد رزمی کرار را پهپادی تقطع‌زن دانست که با موتور توربو جت به منظور مأموریت رزمی علیه اهداف سطحی مورد استفاده قرار می‌گیرد. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح متعدد است نیروهای مسلح مقتدر جمهوری اسلامی ایران را در حوزه‌های رزم زمینی، هوایی، دریایی، موشکی، الکترونیک و… تقویت کند و از هیچ تلاش و کوششی در راستای ارتقای توان رزم نیروهای مسلح فروگذار نمی‌کند. ساخت، ارتقا و به‌روزرسانی تجهیزات نظامی یکی از اهداف راهبردی صنایع دفاعی و مراکز تحقیقاتی نیروهای مسلح است. نیروهای مسلح ایران در جریان جنگ تحمیلی و به صورت تخصصی تر پس از جنگ پایه‌های صنعت ساخت تجهیزات نظامی متناسب با شرایط بومی ایران را فراهم کردند. ارتش جمهوری اسلامی نیز از جمله نهادهای نظامی ایران به حساب می‌آید که در ساخت و به‌روزرسانی تجهیزات نظامی سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای انجام داده است. در همین راستا امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش در گفت‌وگویی از به کار گرفته شدن تجهیزات جدید در این نیرو خبر داد و گفت: از جمله این تجهیزات ۳ نوع تیربار جدید ساخت صنایع دفاع است